
Washington potvrzuje, že s Kyjevem se snaží
zabránit Rusku v přístupu do biolaboratoří a
získat důkazy o biologickém výzkumu
- CZ24 News | 9. března 2022

USA/UKRAJINA: Washington potvrzuje, že spolupracuje s Kyjevem, aby zabránil Rusku v
přístupu do laboratoří

Náměstkyně americké ministryně zahraničí Victoria Nulandová potvrdila, že Washington byl zapojen
do snahy zajistit, aby žádné „materiály“ , které Ukrajina drží ve svých biologických laboratořích,
neskončily u ruské armády.

„Ukrajina má zařízení pro biologický výzkum, což nás ve skutečnosti teď docela znepokojuje… Ruské
jednotky, ruské síly se možná snaží získat kontrolu,“ řekla Nulandová v úterý, když svědčila před
senátním výborem pro zahraniční vztahy.

„Pracujeme s Ukrajinci na tom, jak mohou zabránit tomu, aby se některý z těchto výzkumných
materiálů dostal do rukou ruských sil, pokud by se k nim přiblížily,“ dodala.

 

 

Ruská armáda dříve tvrdila, že ukrajinské úřady narychlo ničí nebezpečné materiály, včetně vysoce
patogenních bakteriálních a virových látek, které údajně držely v laboratořích spojených s
Pentagonem.

V pondělí generálporučík Igor Kirillov řekl, že dokumenty, které viděla ruská armáda, naznačují, že
některé z těchto laboratoří pracovaly mimo jiné s antraxem. Kirillov také tvrdil, že jediným důvodem,
proč se Kyjev údajně rozhodl materiály zničit, byly obavy, že ruští experti „velmi pravděpodobně
prokážou, že Ukrajina a USA porušily Úmluvu o biologických zbraních“, jakmile prostudují vzorky.

Zatímco Moskva vyjádřila znepokojení nad údajným vývojem biologických zbraní na Ukrajině, zdá se,
že Nulandová preventivně obvinila Rusko z jakéhokoli potenciálního úniku nebezpečných materiálů
uprostřed probíhajícího vojenského konfliktu.

Nulandová souhlasila se senátorem Marcem Rubiem, že pokud dojde na Ukrajině k chemickému
nebo biologickému „incidentu“ nebo „útoku“ , bude viníkem Rusko.

„Nepochybuji, senátore, a je to klasická ruská technika vinit toho druhého z toho, co sami plánují
udělat,“ řekla.

https://cz24.news/washington-potvrzuje-ze-s-kyjevem-se-snazi-zabranit-rusku-v-pristupu-do-biolaboratori-a-ziskat-dukazy-o-biologickem-vyzkumu/
https://cz24.news/washington-potvrzuje-ze-s-kyjevem-se-snazi-zabranit-rusku-v-pristupu-do-biolaboratori-a-ziskat-dukazy-o-biologickem-vyzkumu/
https://cz24.news/washington-potvrzuje-ze-s-kyjevem-se-snazi-zabranit-rusku-v-pristupu-do-biolaboratori-a-ziskat-dukazy-o-biologickem-vyzkumu/
https://cz24.news/donate/


Kyjev popřel, že by navrhoval biologické zbraně. Pentagon uvedl, že spekulace o jeho zapojení do
těchto programů v bývalých sovětských státech jsou „ruskou dezinformací“.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Pokec 24

https://t.me/cz24news

